
 

Uchwała nr  XL/226/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia  27 stycznia 2017 r.  

 

w sprawie:  zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Drągowinie.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 – tekst jednolity z póź. zm.), w związku art. 59 ust.1, 2 i 

6 oraz z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r, 

poz. 1943 – tekst jednolity  z późn. zm.) Rada Miejska  w Nowogrodzie Bobrzańskim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Z dniem 31 sierpnia 2017 roku zamierza się dokonać przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Drągowinie  ul. Lipowa 24  w Szkołę Filialną w Drągowinie ul. Lipowa 24. 

2. Struktura organizacyjna Szkoły Filialnej w Drągowinie od 1 września 2017 r. obejmuje 

klasy I-IV oraz oddziały przedszkolne, które zapewnią dzieciom możliwość realizacji 

rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji przedszkolnej. 

3. Szkoła Filialna w Drągowinie zostanie włączona w  strukturę organizacyjną Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim  ul. Kościuszki 41. 

4. Obwód szkolny przekształconej Szkoły Podstawowej w Drągowinie włączy się do obwodu 

szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim.  

5. Uczniowie klas V-VIII dalszą naukę kontynuować będą w Szkole Podstawowej Nr 2 w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, do której będą mieli zapewniony bezpłatny dowóz. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego do dokonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia szkoły, w szczególności do 

zawiadomienia   rodziców uczniów  uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Drągowinie,  

Lubuskiego Kuratora Oświaty  oraz związki zawodowe o zamiarze przekształcenia szkoły.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty w gminie Nowogród Bobrzański. 
. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                  /… / Robert Milto 



 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały  w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Drągowinie. 

 

           Obecnie obowiązujące przepisy ustawy o systemie oświaty określają tryb  

przekształcenia szkoły publicznej oraz wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych. Zmiany 

struktury szkolnej pociągają za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych, 

szczególnie w sieciach szkół podstawowych. 

Sieć szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowogród Bobrzański podlega 

restrukturyzacji  ze względu na wymogi  wprowadzanej reformy oświatowej. Krokiem 

dostosowującym sieć do tych wymogów  jest przekształcenie Szkoły Podstawowej  w 

Drągowinie, ul. Lipowa 24 w szkołę filialną o stopniu organizacyjnym oddziałów I-IV z 

oddziałami przedszkolnymi, które zapewnią dzieciom możliwość realizacji rocznego 

obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji przedszkolnej,  

Artykuł 61 ust. 2 ustawy o systemie oświaty określa, iż w przypadkach uzasadnionych 

miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły obejmujące część klas szkoły 

podstawowej, w tym także szkoły filialne.  

Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, 

właściwego kuratora oświaty, związki zawodowe organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Drągowinie w Szkołę Filialną  

o strukturze organizacyjnej oddziałów I-IV, podległą organizacyjnie Szkole Podstawowej Nr 

2 w Nowogrodzie Bobrzańskim  rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej 

wymienione wyżej zamiary.  

Uchwała ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego  do 

dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie oświaty.  

Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Drągowinie  w Szkołę Filialną o strukturze organizacyjnej oddziałów I-IV, podległą 

organizacyjnie Szkole Podstawowej Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim  nastąpi na podstawie 

niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2017 r.  

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Drągowinie w Szkołę Filialną jest zasadne 

również ze względów organizacyjnych. Budynek szkoły nie pomieści uczniów klas VII i VIII. 

Ponadto powyższa zmiana pozwoli na dostępności do edukacji najmłodszym uczniom, którzy 

nadal będą mogli korzystać z nauki tym samym miejscu. 

W związku z planowanymi zmianami odbyły się spotkania z rodzicami, 

nauczycielami, dyrektorami szkół i samorządowcami. Spotkania miały charakter otwarty i 

każdy zainteresowany mógł wziąć w nich udział. 

Możliwość wypowiedzenia się na temat przekształcenia szkoły  mieli rodzice dzieci 

uczęszczających do szkoły i oddziałów przedszkolnych, na specjalnie przygotowanych 

ankietach. Również nauczyciel i pracownicy  Szkoły w Drągowinie przedstawili swoje 

stanowisko na piśmie z dnia 6.12.2016 r., w którym jednoznacznie stwierdzili, iż na chwilę 

obecną w szkole nie  ma pomieszczeń, które mogłyby być wykorzystane dla klasy VII i VIII, 

a wprowadzenie pełnej ośmioklasowej szkoły wiązałoby się z rozbudowa placówki o dwie 

sale lekcyjne.   

 



 

 

 

Obecnie do szkoły uczęszcza w poszczególnych klasach następująca liczba uczniów: 

Lp. Miejscowość 
należące do 

obwodu szkoły 

Kl. O  Kl. I Kl. II  kl. III Kl. IV Kl. V  Kl. VI 

1. Drągowina 5 4 3 3 4 2 5 

2 Kotowice 2 1 2 - 1 4 - 

3 Przybymierz - 2 4 2 - - 3 

4 Skibice 1 1 1 2 - 2 1 

5. Sobolice 0 0 0 0 0 0 0 

 Razem dzieci w 
szkole 

8 8 10 7 5 8 9 

 

          Z posiadanych informacji wynika, że nie wszystkie dzieci przyjdą do tej szkoły od 

1.09.2017 r., i tak. np. do klasy I zgodnie z deklaracją rodziców przyjdzie tylko 5 lub 4  

dzieci. Takie możliwości daje organizacja dowozów do szkół na terenie naszej Gminy. Już od 

kilku lat dzieci z obwodu Szkoły w Drągowinie uczęszczają do innej szkoły i ten proces w 

kolejnych latach będzie się prawdopodobnie  powiększał. 

 

Zgodnie z art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty wyrażenie zamiaru przekształcenia 

szkoły należy do uprawnień rady gminy – w tym przypadku Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


